## ACV Fg 45 Noble fiefs for Cossonay, commissaire Michel Quisard 1500

Abstracts prepared by John W. McCoy ([RealMac@aol.com](mailto:RealMac@aol.com)) © 2015.

The direct predecessor of this terrier was compiled by Petrus de Estuey and Stephanus Grillionis, but it appears to be lost. However, these two notaries collaborated on other terriers around 1435 (Fg 7 and Fg 8, see below, fol. 488v). The present terrier concerns “noble fiefs”, but the text includes the names of censiers. We extracted most of these only for the reconnaissance of Johannes de Mont senior and junior, beginning on fol. 379, because of our interest in their holdings at Ballens, Mollens, and Bière.

### Index

1 Nobilis Petrus filius quondam Nobilis Nicody de Sancto Simphoriano facta suo et conjunctorio nominibus Nobilis Francesie eius uxoris filie quondam Egregii Mermeti Christine ducalis secretarii, 10 jan 1500 Style of the Nativity, de bonis que dudum fuerunt Nobilis Johannis de Sivirier filii quondam Nobilis Guilliermi filii que bone memorie Domini Petri de Syvirier militis, et de recognitione eiusdem Nobilis Johannis alias facte in manibus Petri de Estuey et Stephani Grillionis notarium olim dictarum extentarum de Cossonay commissarii, ex vendicione sibi confitenti facta per Nobilem Ludovicum de Syvirier precio viginti librarum bone monete ut de ipsa vendicione constat lictera per Discretum Stephanum Borgesaz curie officialis Lausanne jurantum recepta et signata 01 jul 1474. (In other words, the fief was recognized in the past by Johannes de Sivirier in a terrier compiled by Petrus de Estuey and Stephanus Grillionis, and *subsequently* came into the possession of the present reconnaissants through the sale in 1474. Mermetus Cristine was the commissaire for the second part of the terrier Fg 6.)

72v Nobilis Georgius de Pitignier facta nomine suo et Nobilis Claudii de Pytignier eius fratris absentis, 26 feb 1500 Style of the Nativity, in sequendo formam eiusdem recognitionis alias facte in manibus Petri de Estuey et Stephani Grillionis notariorum quondam dictarum extentarum de Cossonay commissarii per Franciscum de Boctens filium quondam Jaqueti filii quondam Girardi de Boctens domicellum, bonis que fuerunt dicti quondam Francisci de Boctens domicelli et de recognitione predicta, tam ex donatione alias inter vivos facta Nicolete filie Nobilis Johannis de Yens Anthonio de Yens et Anthonio de Gumoens domicellis cuilibet pro tercia parte per Nobilem Georgium de Boctens dicti quondam Nobilis Francisci de Bectens fratrem et heredem ut de ipsa donatione apparet littera per Discretum Johannem Pachodi notarium et cure domini officialis Lausannensis recepta et signata 07 jun 1450 atque ex vendicione deinde inter cetera per Johannem Gaudins virum dicte Nycollete, Anthonium filium quondam Petri de Gomoens, et Anthonium filium quondam Guilliermi de Yens domicellos Nobili Glaudio Bastardo de Petignyer ut constat quadam alia littera per Discretum Mermetum Vignrosii notarium castellanum de Cossonay recepta et signata 04 mar 1456 ... , quod ex heredis instituis eisdem Nobilibus confitenti et dicto Nobili Glaudio eius fratri atque Nobili Petro de Pictignier eius fratri quondam facta per dictum quondam Nobilem Glaudium Bastardum de Pictignyer constante littera testamentis per dictum Johannem Paschodi notarii ut asseritur recepta.

94 Nobilis Nicolaus filius quondam Nobilis Johannis de Romanomonasterio, 11 mar 1500 Style of the Nativity, de bonis per eundem Aymonetum de Messeres recognitis in manibus Petri de Estuey et Stephani Grillionis notariorum alias dictarum extentarum de Cossonay commissariorum, ex successione dicto Nobili Johanni de Romanomonasterio eius quondam patri eventa ob mortem duarum suorum filiarum quondam per eundem Nobilem Johannem procreatarum in Perronetam eiusdem Nobilis Johannis quondam uxorem filiam quondam uxorem filiam quondam (sic – but should the last three words be regarded as a scribal error, a duplication?) dicti Aymoneti de Messeres domicelli ut asseritur exque successione eiusdem Nobilis Johannis sui patris.

106 Nobilis Petrus de Sancto Simphoriano suo et conjuntorio nominibus Nobilis Francesie eius uxoris filie quondam Mermeti Cristine ducalis secretarii et olim procuratoris Vaudi necnon Nobilis Claudii Franciscus filius quondam Nobilem Johannis de Gento et Jaquemetem eiusdem Nobilis Johannis de Gento uxoris filie quondam Mermeti Cristine predicti sororisque dicte Nobilis Francesie, 12 mar 1500 Style of the Nativity, mentions grant to the said Mermetus Cristine by Dominus Ludovicus de Sabaudie, which is copied into this volume beginning on fol. 109, Nos Ludovicus Dux Sabaudie, Chabliasii, et Augusti..., signed at the château of Morges 27 jul 1444, and another at Geneva 27 jan 1444, and another at Geneva 03 apr 1444.

122 Nobilis Rodolphus filius quondam Nobilis Henrici de Pratoromano de Friburgo, 07 may 1500, previously recognized (Petrus de Estuey et Stephanus Grillionis notarii) per Nobilem Catherinam relictam Nobilis Udrici de Aventico tutricem ac tutorio et administratorio nominibus Nobilium Anthonie et Johannete filiarum suarum per ipsum a dicto quondam Udrico de Aventica eius viro susceptarum, ex venditione, cessione, et remissione sibi confitenti ut asseritur factis per Nobilem Anthonium filium quondam Nobilis Anthonii de Adventica.

137 Nobilis et Potentis ac Strenui Militis Domini Ludovicus filius quondam Nobilis Humberti de Collomberio domini de Vullierens, 14 may 1500, de bonis alias in manibus Petri de Estuey et Stephani Grillionis notariorum olim dictarum extentarum de Cossonay commissariorum tam per dictum Nobilem Jacobum de Culier velute heredum testamentarium Stephanete eius quondam uxoris filie quondam domine Anthonie de Dysy et per Nobilem Catherinam de Dysy filiam quondam Aymonis filii quondam domini Johannis de Dysy militis uxorem Bartholomei Marquis recognitis, ex successione eius antecessoribus alias eventa dicte Nobilis Catherine de Dysy quondam, exque successione dicti Nobilis Humberti eius quondam patris atque divisionibus inter ipsis nobilem confitentem et Nobilem Johannem de Collomberio eius fratrum factis.

222 Nobilis Amedeus filius quondam Nobilis Anthonii Mistralis de Albona. (This section has not yet been photographed.)

269 Nobiles Stephanus et Georgius Marchandi de Cossonay fratres filii quondam Nobilis Georgii Marchandi de Albona domicelli facta nominibus suis necnon Nobilis Johannis Marchandi eorum fratris absentis, 08 jun 1495, ex successione dicti quondam Nobilis Georgii eorum patris. (This reconnaissance has been heavily annotated in several different hands.)

379 Nobiles Johannes de Mont senioris (de Albona morans Paterniaco, see the next reconnaissance) necnon Johannes de Mont junior filius quondam Nobilis Claudii de Mont de

Albona, 05 oct 1495, videlicet dictus Nobilis Johannes Senior pro tercia parte, et dictus Nobilis Johannes junior pro alias duabus partibus, tam vigore suarum divisionum quam alias, ex successione dictorum suorum patrum, per prius quondam dominis de Cossonay recognitis per quondam Girardum de Mollens et Stephanum de Mont eius fratrem antecessores dictorum confitencium.

380v Mollens

380v Et primo, confitentur esse de dicto feudo quoddam pratum dictum Pra Humbert alias Ulmont ? quod tenent ut asseritur heredes Nobilis Petri de Mollens racione partagii sitam apud Mollens juxta pratum abbacie Lacusjuriensis ab oriente et vento, viam publicam tendentem a villa de Ballens ad juriam et pascuam communia de Ballens a borea, pratum heredum Petri Moschon ab occidente.

381 Item, ou Crest de Thollaz unam posam terre juxta terram Claudii ~~Mess~~ Meciouz a borea juxta terram Hugoneti de la Pra quam tenet Johannes Jocterand a vento, terram Johannis de Panczat et eius uxoris que fuit Aymoneti Monneyr ? a juria, et terram Petri Boudat a lacu.

381v Item, unam posam terre sitam en Pachanyz juxta terram Mermeti Marcoz (= Marroz ?) que fuit Johannodi Boudat a borea, terram Claudii Lagnyer que fuit Guionis Roberti a vento, terram Claudii Geynyn ab oriente, et viam publicam tendentem apud Ballens ab occidente.

Item, en Bonnye (Bouvye ?) inter duos fluvios unam posam terre juxta terram Leodegarii Johenyn que fuit Petri Moneyr a borea, rivum dictum de Bonnyer (Bouvyer ?) a vento, terram Mermeti Marroz a lacu, terram Colleti Boverii que fuit dicti de Leydessort ab occidente.

382 Item, en Rionson ? unum campum vocatum Monblerant situm juxta terram Johannis de Crousaz que fuit Perreti Bolliet a borea, terram Claudii Daviet a vento, terram Mermeti Marcoz (= Marroz ?) que fuit Johannis Benel (= Beney ?) alias Baulx a lacu, et prures (= plures !) contors terrarum a juria.

382v Item, en laz Combaz unam peciam terre sitam juxta pratum Lugnyel (= Lagnyel ?) que fuit Guionis Roberti ab oriente, quandam semitam publicam ab occidente, terram Mermeti Marroz que fuit Johannis Beguex ? a vento, et terram Johannis de Panczat que fuit Aymoneti Monneyr a borea.

Item, en Pontey alias Crest de Tholaz unam peciam terre juxta terram Johannis de Panczat que fuit Aymoneti Monneyr a borea, terram Claudii Bolliet a vento, terram quam tenet Claudius Geynan a Maior Lausanne ab oriente, affrontat terre Claudii Bolliet ab occidente.

383 Item, en Bonnye ? unam peciam prati sitam juxta terram Johannis Guybat que fuit Guionis Robert a borea, pratum quod tenet Claudius Grossi a Jaqueto de Porta a vento, terram Claudii Bolliet ab occidente, et rivum ? (only 6 minims in this word, should have 8 for rivum) ab occidente.

383v Item, unam peciam prati sitam en Millierenz ? juxta terram Leo[de]garii Geynyn que fuit Johanneti Bugnyaulx a borea, pratum Stephani Jotterand quod fuit Hugoneti de la Praz a vento, terram Francisci Morel alias Gentil ab oriente, et pratum heredum Petri Mesciouz ? (or Mestiouz) ab occidente.

Item, en Furant unam peciam prati sitam juxta pratum Colleti Boverii quod fuit heredum Aymoneti de Leysfour ? a borea, pratum Claudii Agnyel et Stephani Cagnyaulx a vento, affrontat terre Leodegarii Geynyn que fuit Petri Monneyr ab occidente, affrontat terre dicti Nobilis Johannis junioris de Mont ab oriente.

384 Item, ou Bondex inter aquam Albone et terram Johannis Grand unam peciam tam terre quam planchie sitam juxta viam publicam a vento, terram Claudie uxoris Jacobi Bisat que fuit Perreti Mogenet ? quadam via tendenta ab molendinum domine Anthonie de Beria intermedia a borea, terram Johannis de Crosaz que fuit Perreti Bugnyouz ab oriente, terram Francisci Morel alias Gentil ab occidente.

384v Item, ou Crest de Tholaz unam peciam terre sitam juxta terram domini prioris Montisjovis quam tenet Jacobus Johenyn ab oriente, terram et pratum Stephani Cagnyen ab occidente, affrontat Prato Johannis Ansermyer quod fuit Johannis Pacton a borea, et terre Johannis de Crosaz que fuit Perreti Bugnyen a vento.

385 Item, eys Estralaz ? unam peciam prati sitam juxta terram nobilem confitencium et plures contors terrarum ab occidente, terras Johannis Ansermyez que fuit dictorum Salliet ab oriente, pratum Colleti Boverii quod [fuit] Aymoneti de Leydessour a borea, et pratum dictorum Agnyel a vento.

385v Item, en Sagny alias Pra Boley unam peciam prati sitam juxta pratum Ansermeti Marraz quod fuit heredum Johannodi Begney ab oriente, pratum Claudii Grossi quod fuit Jaqueti Richard et Claudii Lavisia quod fuit Petri Rosset ab occidente, pratum Colleti dicti Juenyn a borea ("ab orea" !) et pratum Stephani Cognieti a vento.

386 Item, quandam condeminam terre continentem circa sexdecim posas sitam ou Trouz ? alias ouz Fragney juxta terram Vuilliermi Augeir a borea, pratum Johannis Boudat et Mermeti Marrot a vento, terram Petri de Gebennis que fuit heredum Roleti Baux ab occidente, et pratum dictorum nobilem confitencium ab oriente.

386v Item, ibidem quoddam pratum juxta condeminam predictam ab occidente, aquam vocatam Veyrom ab oriente, pratum Vulliermi Augir a borea, et terram Claudii Grossi que fuit Petri de Jaqueti de Portaz a vento.

Item, ibidem quoddam pratum quod pratitur cum liberis Cristini Borel de Ballens sitam en Fontannaz Colliard.

387 Item, quoddam pratum sitam eys Combesses juxta pratum Claudii Brossi quod fuit heredum Mermeti Landron et heredum Perreti Landron a borea, pratum Francisci Morel a vento et juria, et pratum Claudii Grossi quod fuit Jaqueti et Petri dictorum Richard ab oriente.

387v Item, quoddam pratum conversam in terram sitam en ... ? juxta terram et pratum Glaudii Mudrat a vento, terram Claudii Geynyn que fuit heredum Nicolleti Vulliet et plures contors terrarum a borea, viam publicam ab oriente, et pratum dictorum nobilium confitencium ab occidente.

Item, en Morta Fontannaz unam peciam terre sitam juxta terram Claudii Grossi que fuit Jaqueti et Petri de Petraz [et] plurium aliorum ab occidente, pratum ipsorum nobilium confitencium de Morta Fontannaz ab oriente, pratum Claudii Galli ? a borea, et terram dictorum nobilium confitencium a vento.

388 Item, quandam peciam terre sitam sobs Cors juxta terram Johannis de Crosaz que fuit Petri Bugnyon et pratum Jaqueti Juenyn ab oriente, terram Leodegarii Jehenyn que fuit Johanneti Bugnyouz ab occidente, pratum Petri de Gebennis a vento, et pratum Colleti Johenyn a borea.

388v Item, unam peciam terre sitam en Fragner ? juxta terram Jacobi Jeynyn que fuit Cristini Maurespaz a borea, terram Nobilis Johannis de Mont senioris conconfitencium (meaning co-confessant) que fuit Aymoneti Mognyer a vento, terram Leodegarii Geynyn que fuit Johanneti Bougnyouz ab occidente, et terram Francisci Morelli que fuit Peronete filie quondam Mermeti Morel ab oriente.

389 Item, unam peciam prati sitam en la Vernetaz juxta pratum dou Chanoz et pratum Claudii Geynyn quod fuit heredum Nicolleti Vulliet a borea, terram Claudii Morelli que fuit heredum Perreti Cristinaz a vento, pratum Nobilis Johannis de Mont junioris cum confitencium quod fuit Roleti Jaugnet ? a borea, et pratum Claudii Geynyn quod fuit heredum dicti Nicolleti Vulliet ab oriente.

389v Item, quandam peciam prati sitam juxta aquam et pratum heredum Jacodi de Eschagnens.

Item, confitetur esse de dicto feudo medietatem nemoris de Ruery quam tenet Dominus Petrus de Bionnens bonatenens Petri de Mont domicelli seu Nobilis Claudius de Lavygnyer nomine partagii juxta nemus dictorum confitencium a vento et occidente, viam publicam tendentem a Beria apud Gimel ab oriente, et pascuam communem a borea.

390 Item, en la Combaz quandam peciam terre sitam juxta terram heredum Mermeti Agnyel a borea, terram heredum Ludovici de Beria a vento, terram Domini de Verniet ? ab oriente, et viam publicam ab occidente.

390v Item, quandam peciam terre sitam en la Voursy juxta terram Claudii Burneytaz ? que fuit heredum Perreti Bossacton ab oriente, terram Johannis Ansermyer que fuit Claudii Pacton ab occidente, viam publicam tendentem Albonam a borea, et pratum Johannis de la Crosaz quod fuit Perreti Bugnyouz a vento.

391 Item, qua[n]dam peciam prati sitam ou Fragney juxta pratum Johannodi Cagnyouz a vento, pratum Johannis Bugnyouz a borea, et prata Mermeti Vouchy ab oriente et occidente.

Item, ibidem quandam peciam terre locum et limites ignorant.

Item, quandam peciam prati sitam en Bonnye ? juxta terram Jacobi Boudat et Claudie eius uxoris que fuit Johannodi Mochoneti ab oriente, terram Claudii Avisaz que fuit Johannodi Rosset ab occidente, terralo de Bannye ? a vento, et pratum Colleti Joheynyn quod fuit heredum Petri Blanc a borea.

391v Item, confitentur esse de dito feudo totum nemus de Faye et terram ibidem contiguam cum omnibus appendenciis terre et nemoris predictis situm juxta nemus Claudii Geynyn quod fuit heredum Perrodi Vuaulion a vento, rispas seu commune ? de Berolaz a borea et juria, pascuam publicam a lacu, que nemus et terram tenent heredes Petri et Stephani de Mollens domicellorum nomine partagii videlicet Nobilis Amedeus de Chessiez ut asseritur.

392v Item, unam ochiam seu casale sitam juxta dictam Mugnyery.

Item, tria casalia cum una ochia sita juxta ochiam dicte Avietaz et Richardi quondam Escofferat.

Bière

Item, tenementum liberorum quondam Johannis Boudraul homines predecessorum suorum ipsius ob defectum deservitorum excheutum pro quo debebat predecessoribus dictorum nobilium confitencium sex solidorum Lausannenses quod tenementum continet unum casale cum clausello et ochiis contiguis situm in villa Berie juxta carrerias publicas [a partibus] boree, venti, et orientis et occidentis.

393 Item, omnia et singula per quondam Girardum de Mollens fratrem Stephani quondam de Mont abavi dictorum quondam Francisci et Johannis de Mont fratrum et que ipse quondam Girardus tempore recognicionis per dominos quondam de Cossonay facte habebat aliquali ? in villa et territorio de Beria excepto acquisito per ipsum facto a Peroneto filio quondam Domini Nicolay de Beria militis.

393v Item, duas posas terre sitas in Trembley juxta terram Johannis Panczat quod fuit Aymoneti Mugnier a borea et occidente, terram Claudii Merden (elsewhere Meldem, etc.) ab oriente, et viam publicam tendentem ad juriam a vento.

Item, eys Escuellay duas poses terre juxta terram dicti Nobilis Johannis de Mont junioris confitentis a borea et vento, pratum eiusdem Nobilis Johannis conconfitencium ab oriente, et terram Jaqueti de Gebennis que fuit Francisci Morel ab occidente.

394 Item, super villam Berie dimidiam posam terre juxta terram Colleti Geynyn que fuit Roleti Reymond a vento, terram Johannis Boudat a borea, viam publicam tendentem apud Berolam ab oriente, et terram Claudii Morelli que fuit Mermeti Fauchat ? ab occidente.

394v Item, unam peciam terre sitam ou Vuachellet continentem tercium unius pose juxta terram Stephani Morelli ab oriente, terram Claudii Grossi que fuit Jaqueti de Portaz ab occidente, terram Claudii Morelli que fuit Domine Anthonie de Beria a borea, et pratum Petri Guybat que fuit Mermeti Robert a vento.

Item, sextum unius pose terre site retro domum Aymone de la Bastiaz alias en laz Combaz juxta terram dictorum confitencium ab oriente, semitam publicam ab occidente, terram Johannis Beguey a vento, et terram Aymonis Mugnyer a borea, que inclusa est superius in pecia de la Combaz.

395 Item, unam peciam terre sitam en Long Pereyr juxta terram Leodegarii Geynyn que fuit Petri Bugnyouz ab occidente, terram Petri Croysis alias Guybat ab oriente, terram Colleti Geynyn que fuit Johannodi Jehangrand a borea, et terrale dictum de Pra Jallaz a vento.

395v Item, unam peciam terre sitam en Seppey juxta terram heredum dictorum Marguet ab occidente, terram Aymoneti Mongnyer ab oriente, et viam publicam tendentem Lausanne a vento.

Item, en la Voursy duas partes unius pose terre juxta pratum Jaqueti de Gebennis quod fuit heredum Roleti Baul ab occidente, terram Claudii Meycyouz que fuit Petri Mesciouz ab oriente, viam publicam tendentem Albonam a borea, et terrale dictorum de la Voursy a vento.

396 Item, ibidem prope ou Bondex dimidiam posam terre sitam supra terram Leodegarii Geynyn que fuit dicti Johanneti Bugnyoux ab occidente, terram Francisci Crosis alias Guybat ab oriente, terrale dictorum de la Voursy a borea, affrontat vie publice tendentem ad molendini a vento.

396v Item, unam posam terre sitam eys Cursion juxta terram Johannis Michaud et plures contors terrarum a vento, pratum Nobilis Johannis de Mont senioris predicti confitentis a borea, et terre Catherine uxoris Roleti Guissins ? que fuit Stephanodi Barbier ab occidente, et terram Claudii Agnyel ab oriente.

397 Item, dimidiam posam terre sitam en Millierii juxta terram et pratum Johannis Croysis que fuerunt Stephani Conesie ? a vento, terram Petri Gebennis que fuit Mermeti Baul et Mermeti Marraz et per prius Mermeti Troctiet a borea, et terram Claudii Agnyel ab oriente et occidente.

Item, dimidiam posam terre sitam en Pontey juxta terram Claudii Meycyou que fuit heredum Perreti

(Fols. 397v and 398 not photographed.)

398v ... sitam ? juxta terram Mermeti Agnyel ab oriente et occidente, et terram heredum Jaqueti de Petra inde.

Item, tercium unius pose terre site Ferrajoz juxta terram heredum Francisci Robert ab occidente, terram Stephani et Petri dictorum Croysier ab oriente, terram Stephani Juenyn a borea, et terrale dictum de Bonnye ? a vento.

399 Item, dimidiam posam terre sitam ou Pereret juxta terram Claudii Geynyn que fuit Nicolleti Milliet ~~ab orea~~ a borea, terram Vulliermi Augis que fuit Petri Merden a vento, viam publicam ab oriente, et pratum dicti Nobilis Johannis de Mont junioris confitentis ab occidente.

Item, dimidiam posam terre sitam en Bonnye ? juxta ...

(Fols. 399v-400 not photographed.)

400v Item, dimidiam posam terre sitam ibidem retro domum illorum douz Playt juxta terram prioris Berie quam tenet Claudius Grossi que fuit Stephani Beculi (uncertain abbreviation symbol over this word) sive terram preconfinatam a vento, terram Colleti Geynyn que fuit Johannodi Baulx ab oriente, terram Petri Martini que fuit Francisci et Stephani Juenyn ab occidente.

Item, dimidiam posam terre sitam en la Condeminaz juxta terram heredum dictorum Marguet.

401 Item, de tenemento Johannis filii Aymonis Oudebor ? unam peciam terre et nemoris continentem circa tres posas sitas eys Burricon juxta nemus Jacobus Bisat et Claudie eius uxoris quod fuit Petri Mochon a vento, nemus Colleti Johenyn quod fuit heredum Roleti Baulx et plures contors terrarum a borea, nemus domini Montis ab occidente, et nemus Petri et Jaqueti de Gebennis quod fuit heredum Roleti Baulx ab oriente.

401v Item, unam posam terre en la Palaz juxta terram prioratus de Beria quam tenet Claudius Meyciouz ab oriente, terram Johannis Michaudi ab occidente, terram Mermeti Marraz que fuit Mermeti Trocteix a borea, terram et pratum dictorum nobilium confitencium a vento.

Item, unam posam terre sitam en Petruys de Frechaulx juxta terram Johannis Michaudi ab occidente, terram Claudii Geynyn que fuit Stephani Jocterand ab oriente, terram Claudii Merden a borea, et nemus dictum du Chastellard a vento.

402 Item, tercium unius pose terre site en Millierii juxta terram Jaqueti Morel a vento, terram Claudii Meyciouz que fuit Perreti Bolliet et plures contors terrarum a borea, terram prioratus Berie ab occidente, et terram Johannis de Crosaz que [fuit] Perreti Bugnyouz a lacu.

402v Item, en Bruyt circa sex falcatas prati alias recognitas in pluribus parcellis sitas juxta pratum Claudii Bolliet a borea, pratum Claudii Mesciouz a vento, clausellum dicti Nobilis Johannis senioris confitentis ab oriente, et terram eorundem nobilium confitencium ab occidente.

Item, dimidiam falcatam prati sitam en laz Prelaz juxta pratum Colleti Boverii que fuit Aymoneti de Leydessort a vento, pratum Petri Mescioux a borea, pratum Claudii Grossi alias Geynyn quod fuit Johannodi Davoet (clear) ab occidente et plures contors pratorum ab oriente.

403 Item, en Fugnyz circa tres [partes ?] unius falcate prati olim recognite in duabus peciis sitis juxta pratum Claudii Geynyn quod fuit Stephani Jueynyn et Petri Mugnier ab oriente, pratum Claudii Bolliet ab occidente, affrontat prato Claudii Grossi alias Geynyn quod fuit Girardi de la Barraz a borea, et pratum Claudii et Stephani Morelli a vento.

403v Item, ibidem en Fagnyz (Fragnyz ?) alias en la Saugy dimidiam falcatam prati sitam juxta pratum Petri ? Magnyn ab oriente, pratum Petri Bolliet ab occidente, pratum heredum Richardi de Petra a borea, et pratum heredum Mermeti Morel a vento.

404 Item, unam falcatam prati sitam en la Bastiaz juxta pratum Roleti Jaugnet a vento, viam publicam tendentem versus loz Tollobrouz (Collovrouz ?) a borea, pascuam communem ab oriente, et ochiam Stephani Croysiez ab occidente.

Item, unam falcatam prati sitam eys Estralaz ? juxta pratum dictorum nobilium confitencium per predecessores suos acquisitos (should be acquisitum ?) a borea, terram Claudii Avisia et plurium aliorum a vento, pratum Francisci ~~Girard~~ Genal (=Gentil !) alias Morel et plures contors pratorum ab occidente, et pratum Claudii Grossi quod fuit Mermeti Landrion ab oriente.

404v Item, medietatem nemoris de Rueryz cum omnibus appendenciis suis sitam juxta nemus Petri de Mont preconfinatis a borea et oriente, nemus Petri de Gebennis quod fuit Roleti Baulx ab occidente, et pascue publice a vento.

405 (Margin : Dixme des Nascenz a Biere)

405 Item, quandam partem redicime nascencium et canaperum de Beria que vallet annuatim tres solidos bonorum Lausannenses.

Mollens

Item magis, tenere confitentur ut supra prefati nobiles confitentes Petrum Rolet filium quondam Johannis Roleti et Catherine eius uxoris filie quondam Johannis Mangonet ? de Mollens hominem suum liberum unacum quindecim solidos bone monete cursabilis census in quibus eisdem nobilibus confitentibus tenetur in quolibet festo Beati Michaelis Archangelli ipse Petri Rolet pro se et suis rebus et possessionibus infrascriptibus sitibus et jacentibus in villa de Mollens et ubi circa que res fuerunt de bonis Jaquete uxoris Johannis Manczonet dicti loci de Mollens filie quondam Johannis ~~Daviet~~ Davuet hominis libere predecessorum prefatorum nobilium confitencium,

405v Et primo, pro una domo sita apud Mollens in media villa cuius domus medietate antiquitus esse sollebat ochia juxta ochiam heredum Petri Davuet que fuit Mondeti Gondaz a borea, ochiam Johannes Rolet que fuit Aymoneti Davuet a vento, ochiam Petri de Mont

domicelli quam tenet Johannodus Rosset ab occidente, et ochiam dicti Aymoneti Davuet et carreriam publicam ab oriente.

406 Item, pro duabus posis terre sitis en Ancedoraz ? juxta terram heredum Jaquerii Germanet a vento, plures contors terrarum via intermedia a borea, terram Petri Quoquina quam possidere solebat Johannes Lambert alias Curtiod ab oriente, et viam tendentem apud Cossonay ab occidente.

406v Item, pro medietate pro indiviso cum heredibus Jaquerii Germanet unius falcate prati site ibidem en Anceloz ? juxta pratum **Anthonii de Verney** a vento, rivum aque dicte Estrembloz a borea et occidente, et pratum heredum Hugonet[i] Davuet ab oriente.

407 Item, pro duabus posis terre sitis en la Prelaz juxta terram heredum Aymoneti Davuet a borea, terram Johannodis Mestallet a vento, viam publicam ab oriente, et terram Mondeti Soudans ab occidente.

Item, pro una pecia terre sita en Bont de Viebaz juxta terram **Petri et Michaelis Verney** que fuit Girardi Champagnel ab oriente, terram Claudii Cuendaz que fuit **Anthonii Verney** ab occidente, pratum Michaelis de Plact quod fuit heredum Stephanodi Soudans a borea, et viam publicam a vento.

407v Item, pro una posa terre sita eus Outar juxta terram Jacobi Mathoi (=Mathey) que fuit Hudrici de Ballens ab oriente, terram Petri Morelli ab occidente, terram heredum Chaponet que fuit Johannete uxoris Girardi Trippet a borea, et terram heredum **Johannete filie quondam Johannodi Verney** a vento.

408 Item, pro una falcata prati sita en uraz juxta pratum **Aymoneti Mayor** quod fuit Johannis Lambert a vento, pratum Petri de Quoquina quod fuit Petri Morelli et Johannodi Mestralet a borea, aquam dictam Veyron ab oriente, pratum quod fuit Hudrici de Ballens ab occidente.

408v Item, ibidem ultra loz Veyron pro una falcata prati sita juxta aquam dictam Veyron ab occidente, pratum heredum Stephani Sordet a borea, plures contors pratorum ab oriente, et pratum heredum Guilliermi Boellerii (clear) a vento.

Item, pro dimidia falcata prati que esse solebat terra arabilis sitis en laz Maladiry alias en la Voursy juxta pratum heredum Michaelis Soudans a borea, pratum heredum Johannodi Loschon a vento, aquam vocatam Veyron ab oriente, et terram heredum Stephani Sordet ab occidente.

409 Item, pro una posa terre seu nemoris sita en Branney ? alias en Chivranet ? juxta nemus de Chivranet ? quam tenent **Petrus Verney et Aymonodus Mayor** ab oriente, et planchias de Chivranet ab occidente, borea, et vento.

409v Ballens

409v Item, pro quatuor solidis et sex denariis bonorum Lausannenses census in quibus eidem Petro tenentur annuatim heredes Johannodi filii quondam Stephaneti Vachetaz et Petri filii quondam Janini Vachetaz pro medietate, et Anthonie uxoris Petri de Freydevillaz pro alia medietate, pro rebus et possessionibus infrascriptis situs in territorio de Ballens,

Et primo, pro duabus posis terre et prati situs loco dicto eys Coves juxta viam publicam ab occidente, pratum **dictorum Mayor** ab oriente, plures contors terrarum a borea, et terram **dictorum Mayor** a vento.

410 Item, pro una pecia terre et prati sita in eodem loco alias supra Lompraz (= Long Pra) juxta viam publicam tendentem ad molendinum ab oriente, terram Hudrici de Ballens ab occidente, et plures contors terrarum a borea et vento.

410v Item, pro una pecia terre et prati sita en Cripusset continenti duas posas terre sita juxta terram heredum Michaelis et Girardi Barbeir ab occidente, terram et pratum Jacobi Frigidavilla que fuit Petri Vachetaz ab oriente, plures contors terrarum a borea et vento.

411 Item magis, pro tribus posis terre situs in territorio de Montrichier loco dicto en Vaudrin juxta terram domini Montricherii a borea, terram Agnetis uxoris Hendici Chaponet que fuit heredum Jaquerii Germanet a vento, terram Petri filii Hugoneti Breulant ? ab occidente, et viam publicam ab oriente.

411v Item, pro una posa cum dimidia terre reducta ad pratum sita ibidem juxta pratum Johannis Borricod ? a vento, viam publicam a borea et occidente, et terram Mermeti Borricod ? a lacu.

Item, pro una posa terre et una falcata prati contiguus sita ou Cursion juxta terram heredum Jaquerii Germanet ab occidente, pratum Johanneti Curtiod ab oriente, terram Mermerii Burricod (clear) a vento.

412 Item, pro una posa terre sita supra condeminam domini Montricherii juxta terram Petri Breulati que fuit Hugoneti Breulat ? ab oriente, terram heredum Guilliermi Buellier ab occidente, terram Agnetis relicte Henrici Chaponet que fuit heredum Jaquerii Germanet a vento, et terram Petri Breulat ? que fuit Johanneti Martini a borea.

412v Item, pro una posa cum dimidia terre et una falcata cum dimidia pratum contiguus sita eys Loytes juxta pratum Johannis Rolet quod fuit Johannis Mangonet a vento et borea, marescum de Montricherio ab occidente, et terram heredum Guilliermi Boellerii ab oriente.

Item, pro dimidia posa terre sita eys Addos juxta terram Claudii Cuendoz que fuit Girardi Champane a vento, terram heredum Johanneti Martini a borea et oriente, et viam publicam ab occidente.

413 Item, pro quarta parte unius pose tam nemoris quam terre continentem circa viginti posas sitas sobz loz Devent de Maligny que terra sita est in quinque peciis que sequentur,

413v Quarum prima sita est juxta dictum nemus ab occidente, terram Michaelis de Plat que fuit heredum Jaquerii Germanet ab oriente, et terram Johannis Rolet que fuit predictae uxoris Johannis Manczonet a vento.

Secunda sita est juxta les contors a borea, quoddam casale a vento, viam publicam a juria, et terram predictam Johannis Rolet que fuit uxoris Johannis Manczonet ? ab oriente.

414 Tercia sita est ibidem juxta terram Guillerime Boellerii que fuit Johanneti de la Praz ab oriente, terram heredum Stephani de Estomaz ab occidente, terram Aymoneti Cuendoz quam tenet Girardus Champpagnier a borea, et sisale dividens confines de Mollens et de Montrichier a vento.

414v Quarta sita est juxta terram Guilliermi Morand ab oriente, terram Guilliermi Boellerii que fuit Johanneti de Prataz ab occidente, terram Mondeti Soudans a vento, et terram Michaelis de Playt que fuit heredum Jaquerii Germanet a borea.

Quinta sita est juxta terram dicti Michaelis de Playt que fuit heredum Jaquerii Germanet ab oriente et occidente, sisale supradictum a vento, et terram Aymoneti Cohendoz que fuit Girardi Champanet a borea.

415 Item, pro una pecia terre continente circa tres posas sita en Crevacour in territorio de Montrichier juxta terram heredum Johannis de Mediavilla hinc et les contors et planchias ex aliis partibus.

Item, pro duabus posis terre sitis en Mouriz juxta terram heredum Petri Morellon a vento, vias publicas ab oriente et occidente, et planchias de la Lye a borea.

415v Item, pro duabus posis terre sitis in Campo juxta terram Aymoneti Advoet ab oriente et vento, terram **Anthonii de Verney** ab occidente, et viam publicam a borea.

Item, pro una falcata cum dimidia prati sita en la Grossaz Pierraz juxta terram dicti Petri Julliam de Montrichier ab occidente, pratum Johannodi Ramel ab oriente, pratum Johannis Lombard a borea, et pratum Petri Granvaux a vento.

416 Item, pro una falcata prati sita en la Vey Enclosaz alias ou Blyouz ? juxta aquam vocatam Veyron ab oriente, pratum Johannodi Losonon a borea, pratum Johannis Soudans ab occidente, et pratum **Stephanodi Mayor** a vento.

416v Item, pro una falcata prati siat en la Voursy in qua esse solebat quendam pecia terre arabilis juxta terram Johannis Rosset ab oriente, terram heredum Stephanodi Sordet ab occidente, pratum Anthonii Soudans a borea, et pratum Johannodi loz Sellion a vento.

## Mollens

Item, duos denarios dicte monete census in quibus eisdem nobilibus confitentibus prout supra annuatim tenetur in quolibet festo Beati Michaelis Jacobus Mathey alias de Ballens pro quadam ochia continente unum fossorerium sita in villa de Mollens retro domum ecclesie de Mollens juxta dictam domum a borea, ochiam dicti Jacobi Mathey a vento, ochiam Mondeti filius quondam Petri Morellon ab oriente, et ochiam Jaqueti Lambert ab occidente.

417 Item, quatuor denarios predicte monete census in quibus eisdem annuatim tenentur in quolibet festo Beati Michaelis heredes Petri dicti Chambard alias Rosset dicti loci de Mollens et Johannis eius fratris (should be Johannes eius frater), pro una posa cum dimidia terre sita soub Mosses in territorio de Mollens juxta terram Nobilis Nicodi filii quondam Nobilis Petri de Mont ab oriente, pascuam publicam ab occidente, terram Michaelis de Playt que fuit heredum Jaquerii Germanet a borea, et pratum heredum nobilis Nicodi de Mont a vento, qui sex denarii predicti alias super dictis rebus fuerunt impositi racione directi domini prout in extentis precedentibus continetur.

418 Item, triginta duos solidos monete cursalis census dicto Nobili Johanni de Mont seniori confitenti annualiter termino premissis festi Beati Michaelis debitos per Colletum Jehenyn dicti loci de Mollens pro rebus sequentibus quas alias eodem nobili Johanne seniore tenet ipse Colletus Geynyn (note here that the spellings Jehenyn and Geynyn refer to the same person) sub dicto censu, et quas res alias tenebant dicti quondam nobiles de Mont ad eorum manus prout in extentis precedentibus continetur,

418v Primo, pro una pecia prati sita en Morta Fontanaz juxta pratum Claudii Galliardi quod fuit heredum Roleti de laz Barraz a borea, terram dicti Nobilis Johannis de Mont senioris confitentis a vento et occidente, terram dicti Claudii Agnyt (= Agnyel, or Lagnel in later records) ab oriente.

419 Item, pro quodam prato sito en Fragney alias Praz Vorutey juxta terram Jacobi Geynyn que fuit Cristini Mauresaz ? (there is an indistinct letter between the s and the a, which we interpret as lined out) a vento, prata Roleti de Gebennis et Claudii Morel a borea, terram Jacobi Geynyn ab oriente, et terram Leodegarii Geynyn que fuit dictorum Bugnyouz ab occidente.

Item, censum dicto Nobili Johanni de Mont juniori confitenti annualiter debitum per Johannem Boudat pro quadam pecia prati sita en la Vernetaz eidem Johanni Boudat per dictum Johannem de Mont junioris de novo cum certis aliis rebus abergata juxta pratum Claudii Morelli a borea, pratum dicti Johannis Boudat quod fuit Anthonii Michaudi junioris a vento, terram heredum Johannodi Cristinoz ab occidente, et pratum Colleti Jeynyn quod fuit Roleti Raymond ab oriente.

419v Item, censum eidem Nobili Johanni de Mont juniori annualiter debitum per Jacobum Bisat et Claudiam eius uxorem filiam quondam Petri Bioudet pro rebus sequentibus quas alias ad manus ipsorum tenebant dicti quondam Nobiles de Mont prout in extentis precedentibus continetur,

420 Primo, pro quadam pecia terre sita ou Fragny juxta terram Catherine uxoris Roleti Cuinsins que fuit Stephani Barbeyr ab oriente, terram Leodegarii Geynin que fuit Johanneti Bugnyouz ab occidente, terram dicti Leodegarii Geynin que fuit Aymoneti Moneyr a borea, et pratum Johannis Croysier quod fuit Leone dicte Quatroppey a vento.

420v Item, pro una posa terre sita supra villam ou Buat ? ou Loup juxta terram Johannis de Crosa que fuit Perreti Bignyouz a vento, terram Colleti Geynin que fuit Roleti de Gebennis a borea, terram dicte Johannis de Crosaz que fuit Perreti Bugnyouz ab oriente, et terram Francisci Morel alias Gentil ab occidente.

421 Item, pro una posa terre sita ou Pereret juxta terram Nobilis Amedei Mistralis que fuit Domine Anthonie de Bieria ? a vento et occidente, carreriam publicam ab oriente, et pratum Claudii Davet (=Davuet, etc.) a borea.

Item, pro una posa terre sita en Fragny juxta terram Domini Ludovici de Beria quam tenet Claudius Avisaz ab oriente, terram Leodegarii Geynin ab occidente, terram eiusdem Leodegarii Geynyn a borea, et pratum Johannis Croysier quod fuit Leone Quatroppey a vento.

421v Item, septem denerios (=denarios) bone monete cursalis census dicti Nobili Johanni de Mont juniori confitenti annualiter termino premissio festo Beati Michaelis debitos per Claudium filium quondam Mermeti Agnyt Agnel pro dimidia posa terre sita ou Posat alias ou Montouz juxta terram dictorum nobilium confitencium a vento, terram dicti Claudii Agnyel que fuit Guionis Robert a borea, carreriam publicam a juria, et terram dicti Claudii Agnyel que fuit Francisci Juenyn ab oriente.

422 Item, censum sibi Nobili Johanni de Mont juniori conconfitenti (written 9confitenti, which can be translated as co-confessant) annualiter debitum per Johannem Michaudi pro una posa cum dimidia terre sita soubz Bruyt quam alias prout supra tenebant ad eorum manus dicti quondam Nobiles de Mont juxta terram Claudii Agnel que fuit Guionis Robert ab oriente, pratum dicti Nobilis Johannis de Mont junioris ab occidente, pratum Claudii Morelli a vento, terram Colleti Geynim que fuit Johanneti Johangrand a borea.

422v [Bière]

422v Item, tresdecim solidos monete cursalis et unam gallinam census dicto nobili Johanni de Mont juniori confitenti annualiter termino premissio festi Beati Michaelis debitos per Petrum et Franciscum Guybat alias Croysier pro quadam pecia prati seu mareschii sita in Mareschio Johannis Aymonis in fenagio de Beria continente circa quatuor falcatas cum dimidia alias in duabus parcellis et ad manus dictorum quondam Nobilium de Mont limitata juxta plures contors terrarum a borea, pascuam publicam a vento et occidente, et pratum Domine Anthonie de Beria ab oriente.

423 Item, tenet idem Nobilis Johannis de Mont junior conconfitenti (written out in full) de presenti ad manus suas quandam domum cum ochia eidem contigua sita in villa de Beria quas domum et ochia alias a dicti quondam nobilibus de Mont tenebat Johannes Johenyn sub censu decem octo denariorum bonorum Lausannensium juxta viam publicam tendentem

Albonam a lacu, ochiam que fuit illorum de Leydessourt quam tenet Colletus Boverii a borea, ochiam Claudii Grossi alias Geynin que fuit Humberti Evesquoz ab occidente, et quendam fluvium a vento.

423v Item, decem denarios dicte monete census dicto Nobili Johanni de Mont seniori conconfitenti annualiter termino premissio festi Beati Michaelis debitos per Stephani Cagnyouz, Vuilliermum Agie, et Stephanetam relictam Nicolleti Monthouz pro quadam ochia sita in villa de Berie quam alias tenebat sub dicto censu Johannodus Cagnyouz et quam de presenti tenent prenominati Stephanus Cagnyouz pro quarta parte, et Stephaneta relicta Nicolleti Monthouz pro reliqua medietate (evidently another  $\frac{1}{4}$  part, which should belong to Vuilliermus Agie, has been omitted here) juxta domum Claudii Meyciouz que fuit Johannodi Mochonet a vento, carrerias publicas a borea, et occidente, et curtinam domus dicti Claudii Meyciouz que fuit dicti Johannodi Mochonet ab oriente.

424v Yens

424v Item, septem cupas frumenti boni et receptibilis et unum sextarium vini ad mensuram Albone census in quibus eisdem nobilibus de Mont confitentibus seu altari eorundem tenentur annuatim in quolibet festo Beati Michaelis termino premissio heredes Nicodi filii quondam Girardi Golliex de Yens pro rebus et possessionibus subscriptis sitis et jacentes in villa et territorio de Yens alias eidem quondam Nicodo sub dicto censu prepetui accensatis prout in extentis precedentibus continetur... (Marginal notation : Il n'est dheu sinon les huictz (!) copes cy apres speciffiées et ung sextier de vin, et sont les mesmes pieces et tenet lesdictes huictz (!) coupes Egrege Jean Pastor.) (The remainder of this reconnaissance, concerning properties at Yens, is heavily and somewhat illegible annotated, reflecting various sales and other developments at least as late as 1600, not analyzed here.)

431v Nobilis Johannes de Mont de Paterniaco (Nobilis Johannes de Mont senior de Albona morans Paterniaci) facta suo et conjuntorio nomine Nobilis Claudie eius uxoris filie quondam Nobilis Petri de Syvirier absentis, 05 oct 1495, de bonis alias in manibus Petri de Estuey et Stephani Grillionis notariorum olim dictarum extentarum de Cossonay commissariorum recognitis per Nobilem Johannem filium quondam Guilliermi filiique quondam Domini Petri de Sivirier militis tam ex donacione dotali dicti Nobili Johanne de Mont in contracta matrimonii facta acque successione dicti quondam Nobilis Petri de Syvirier patris dicte Nobilis Claudie ex divisionibus inter ipsos nobiles conjuges et dictos nobiles Johannem de Lyvrone et Francesiam eius uxorem aliosque suos in hac parte divisores factis, res, census, servicia, et alia sequentia,

432v Primo, tres solidos et sex denarios bone monete cursibilis census solvendos quolibet anno termino festi Beati Michaelis in quibus eisdem nobilibus conjugibus annuatim tenentur heredes Johannodis dicti Currio de Romanel pro rebus et possessionibus inferius limitatis sitis in territorio de Romanel quas ab eisdem nobilibus conjugibus tenant ipsi heredes ad censum et perpetuum sub dicto censu,

433 Primo, pro quadam domo sita in dicta villa de Romanel cum ochia dicti domini contigua juxta ochiam heredum Hudricti Ramel a borea, plures contors pratum a vento, viam publicam a borea, pratum et ochiam ditorum heredum Johannodi Currio ab oriente.

Item, pro quadam ochia sita in Angulo ville de Romanel juxta terram Johannete Estuey a vento et oriente, domum et terram Johanneti Mugnery a borea...

(Fols. 443v-444 not photographed.)

438v Heredes Johannnis de laz Sougy (Bougy?) de Romanel.

439v Heredes Vuldriecti dicti Ramel de Romanel.

443 Heredes Jaqueti dicti Perrmaul? morantis Lausannem.

449 Heredes Aymonete filie quondam Johanneti filii quondam Mermeti filii olim Martini Griffon de Romanel uxoris Nicoleti Vinel ? de Cossonay.

456 Petrus dictus Cordier filius quondam Petri Cordier de Gollion.

458 Jaquetus de Crosaz dicti loci de Gollion.

459v Anthonius Prior de Gollion.

460v Jaquetus de Crosaz de Gollion.

461v Anthonius Prior de Gollion.

462v Claudius Guvyn dende ? Petri filii quondam Francisci Guvyn et Johannnis filii quondam Martini Guvyn? et Perrissone filie Stephani Guvin de Gollion uxoris Petri Crestin alias duz Mont.

464v Petrus de Crousaz filius quondam Hugoneti de Crosaz pro tribus partibus et Jaquetus de Crosaz pro alia quarta parte.

465v Petrus, Hugonetus, et Mermetus Dagnin filii quondam Nicolleti Dagnin [et?] Johannete filie quondam Johannnis Fornerat.

466v Johannes de Crousaz de Gollion.

471v Johannes, Petrus, et Hugonetus Dagnin fratres pro medietate necnon Hugonetus filius quondam Petri Dagnin pro alia medietate.

472v Petrus, Mermetus, et Hugonetus Dagnin fratres.

473 Johannes de Lyvrone et Francesia eius uxor necnon Stephanus de Lyvrone...

473v Johannes de Crousa dicti loci de Gollion

485 Claudius Combettaz et Johannes Combettaz eius nepos dicti loci de Gollion

485v Ludovicus Girgaz et Stephanus Marchandi ? de Syvirier quondam.

488v Nobilis Claudius de Menthone dominus Ruppisfortis, Dussiliacy, et condomini Albone filius bone memorie strenui militis Domini Johannis de Menthone domini dictorum locorum, necnon Nobilis Claudius Franciscus de Gento filius quondam Nobilis Johannis de Gento in terra Gay (=Gex) et Nobilis Jaqueme eiusdem Nobilis Johannis de Gento quondam uxoris, 01 aug 1496 (but see below, where a sale dated in 1499 is cited, likely an error!), de bonis alias in manibus Mermeti Pipin notarii olim dictarum extentarum de Cossonay commissarii per Nobilem Franciscum de Melduno filium quondam Girardi de Melduno et Johannete filie Domini Vulliermi de Pampignier militis quondam hominem ligium nobilem felicis memore predecessorum prelibati Domini Nostri Ducis, ex adquisito alias per prefatum strenum militem Dominum Johannem de Menthone patrem prefati Domini Ruppisfortis confitentis a dicto Francisco de Melduno a Compagnia eius uxore, necnon Girardo, Petro, Nicodo, Octonino, et Johanne dictorum conjugum liberis precio mille librarum monete facto constante vendicione per Petrum de Estuey de Morgia clericum ballive Vuaudi juratum recepta 27 jan 1499 (written out in words, but surely this is an error, since it was confirmed in 1450, below!), et per felis memore Dominum Nostrum Dominum Amedeum principem Pedemontini ? ac patriarum Breyssie (=Bresse) et Vuaudi domini inter cetera laudata et confirmata ut de ipsis laudacione et confirmacione constat litteris ab eodem domino emanatis 26 jul 1450 per Egregium de Planstro ? eius secretarium signatis, et dictus Franciscus de Gento ex associacione per prefatum Dominum Johannem militem facta in premissis Egregio Mermeto Cristine quondam ducali secretario ... quadam alia littera per Petrum de Estuey notarii recepta et signata 24 feb 1439, exque successione supranominatorum patris prefati domini Ruppisfortis et Jaqueme matris dicti Claudii Francisci quondam. (Mermetus Pippini de Estue is cited as the late father of Petrus de Estue notarius et burgensis Morgie, 21 mar 1444, in the terrier Fg 6, second part, fol. 22. Mermetus Cristine was the commissaire for this part of Fg 6, with dates from 1439 to 1444, while Mermetus Pippini was the commissaire for the first part, with dates from 1424 to 1429. The inventory of the ACV indicates that Fg 7, for the mandement of L'Isle, was compiled by "Mermetus Pippini, de Morges, notaire public, secondé par Stephanus Grellionis et Petrus de Estuey / Pierre d'Etoy, de Morges, après le décès dudit Mermetus Pippini", 1430-1435, for Noble Amédée VIII, duc de Savoie. The terrier Fg 8, of which only the index and a small fragment of the text remains, has a similar description, covering Sullens, Penthaz, Penthalaz, Bournens, Vufflens-la-Ville, and Crissier. These two terriers must have been part of a series that once included the lost predecessor of the present terrier. There is also a terrier Fg 401, covering 1441-1446, compiled by Petrus de Estuey for Nobles Jean de Menthon, baron d'Aubonne, vidomne de Morges, bailli du Chablais, et Mermetus "Castine" (inventory of the ACV), certainly the same Mermetus Cristine! From the facts gleaned from these sources, the sale ostensibly dated in 1499 must have been confirmed in 1450 by Amédée VIII de Savoie. He was elected Pope Felix V in 1440, but abdicated in 1449, having been recognized by only a tiny minority, in Savoie and Switzerland, and died in Geneva on 07 jan 1451. The sale itself must have taken place between 1430 and 1450, if the inventory of the ACV is correct, and perhaps most plausibly in 1439, supposing the notary had carelessly written *millesimo quatercentesimo nonagesimo nono* instead of *millesimo quatercentesimo trigesimo nono*. This date, 27 jan 1439, is in fact cited in Louis de Charrière, « Les fiefs nobles de la Baronnie de Cossonay », *Mémoires et documents*